



REGISTRO MUNICIPAL DE TRÁMITES Y SERVICIOS CÉDULA DE INFORMACIÓN

NOMBRE:						TRÁMITE:	<input checked="" type="checkbox"/>	SERVICIO:		
TRÁMITE PARA MAQUINARIA Y CAMIONES										
DESCRIPCIÓN:										
LA MAQUINARIA Y CAMIONES PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO, SE UTILIZAN PARA APOYAR EN TODAS LAS OBRAS DE BENEFICIO COMÚN PRINCIPALMENTE EN LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE OBRAS A DESARROLLARSE DENTRO DEL MUNICIPIO Y/O MANTENIMIENTO, BRINDANDO EL APOYO EN ACARREOS DE MATERIAL, EXCAVACIONES, NIVELACIONES, RASTREO Y CUNETEO, COMPACTACIONES, DESAZOLVES DE TODA CLASE DE CUNETAS, PUENTES Y CAMINOS. SIEMPRE Y CUANDO SEA PARA EL BENEFICIO DE LA COMUNIDAD										
FUNDAMENTO LEGAL:		CAPITULO XV ART. 175 FRACCION II Y VI DEL BANDO MUNICIPAL DE POLICIA Y GOBIERNO 2022 CAPITULO ÚNICO ART. 38 Y 39 DEL REGLAMENTO INTERNO DE SERVICIOS PUBLICOS DE JOCOTITLÁN								
DOCUMENTO A OBTENER:		NO APLICA					VIGENCIA DEL DOCUMENTO A OBTENER:	NO APLICA		
¿SE REALIZA EN LÍNEA?:		SI	NO	DIRECCIÓN WEB		NO APLICA				
			<input checked="" type="checkbox"/>							
CASOS EN LOS QUE EL TRÁMITE DEBE REALIZARSE:			CUANDO SEA UNA NECESIDAD PRIORITARIA Y DE BENEFICIO COMUN							
ESPECIFICAR SI ESTE TRÁMITE O SERVICIO ESTÁ SUJETO A INSPECCIÓN O VERIFICACIÓN Y OBJETIVO DE LA MISMA			NO APLICA							
REQUISITOS:				ORIGINAL anotar la palabra SI o NO	COPIAS anotar con número la cantidad de copias	FUNDAMENTO JURÍDICO-ADMINISTRATIVO,				
PERSONAS FÍSICAS										
1.-SOLICITUD DIRIGIDA AL PRESIDENTE MUNICIPAL				SI	I	CAPITULO XV ART 175 FRACCION II Y VI DEL BANDO MUNICIPAL DE POLICIA Y GOBIERNO 2022 ART. V FRACCION II DEL REGLAMENTO INTERNO DE SERVICIOS PÚBLICOS DE JOCOTITLÁN				
2.- CREDENCIAL DE ELECTOR				SI	I					
3.-CARTA DE AGRADECIMIENTO DIRIGIDA AL PRESIDENTE MUNICIPAL				SI	I					
PERSONAS JURÍDICO COLECTIVAS										
NO APLICA				NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA				
INSTITUCIONES PÚBLICAS										
1.- SOLICITUD DIRIGIDA AL PRESIDENTE MUNICIPAL				SI	I	CAPITULO XV ART 175 FRACCION II Y VI DEL BANDO MUNICIPAL DE POLICIA Y GOBIERNO 2022 ART. V FRACCION II DEL REGLAMENTO INTERNO DE SERVICIOS PÚBLICOS DE JOCOTITLÁN				
2.- CREDENCIAL DE ELECTOR				SI	I					
3.- CARTA DE AGRADECIMIENTO DIRIGIDA AL PRESIDENTE MUNICIPAL				SI	I					
PLAZO MÁXIMO DE RESPUESTA		8 DIAS HABLES								
COSTO:		GRATUITO		Fundamento Jurídico NO APLICA						
FORMA DE PAGO:		EFECTIVO	NO	TARJETA DE CRÉDITO	NO	TARJETA DE DÉBITO	NO	EN LÍNEA (PORTAL DE PAGOS) NO		
DÓNDE PODRÁ PAGARSE:		NO APLICA								
OTRAS ALTERNATIVAS:		NO APLICA								
CRITERIOS DE RESOLUCIÓN DEL TRAMITE		SE DA PRIORIDAD AL PROGRAMA DE OBRAS A EJECUTARSE DURANTE EL EJERCICIO FISCAL VIGENTE, SE CONSIDERARÁ LA FACTIBILIDAD DEL SERVICIO, SE TOMA EN CUENTA LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS ECONOMICOS								
APLICACIÓN DE LA AFIRMATIVA FICTA		NO APLICA								



DEPENDENCIA U ORGANISMO:				UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:			
DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS				DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS			
TITULAR DE LA DEPENDENCIA:		JOSÉ JUAN NAVA MARTÍNEZ					
DOMICILIO:	CALLE:	PEDRO LAGUNA			NO. INT. Y EXT.:	NO APLICA	
COLONIA:	CENTRO			MUNICIPIO:	JOCOTITLÁN		
C.P.:	50700	HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:	DE LUNES A VIERNES DE 9:00 AM. A 5:00 PM				
LADA:	TELÉFONOS:		EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:		
NO APLICA	NO APLICA		NO APLICA	NO APLICA	serviciospublicosjoco@hotmail.com		
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO							
OFICINA:	NO APLICA						
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA:		NO APLICA					
DOMICILIO:	CALLE:	NO APLICA			NO. INT. Y EXT.:	NO APLICA	
COLONIA:	NO APLICA			MUNICIPIO:	NO APLICA		
C.P.:	NO APLICA	HORARIO Y DÍAS DE ATENCIÓN:	NO APLICA				
LADA:	TELÉFONOS:		EXTS.:	FAX:	CORREO ELECTRÓNICO:		
NO APLICA	NO APLICA		NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA		
FORMATO(S) DESCARGABLES	NO APLICA						
INFORMACIÓN ADICIONAL							
PREGUNTA FRECUENTE 1:	¿CUÁNDO ME OTORGARAN EL APOYO?						
RESPUESTA:	SE APOYARÁ DE ACUERDO A LA PROGRAMACIÓN QUE SE TIENE DE LA MAQUINARIA Y CAMIONES						
PREGUNTA FRECUENTE 2:	¿CONQUE TIPO DE MAQUINARIA SE CUENTA?						
RESPUESTA:	SE CUENTA CON MOTO CONFORMADORAS, RETROEXCAVADORAS, VIBRO, TRASCAYO Y COMPRESOR						
PREGUNTA FRECUENTE 3:	¿SE CUENTA CON CAMIONES DE VOLTEO?						
RESPUESTA:	SÍ SE CUENTA CON CAMIONES DE VOLTEO						
TRÁMITES O SERVICIOS RELACIONADOS							

ELABORÓ:	VISTO BUENO:	FECHA DE ACTUALIZACIÓN:
		08/02/2022
MA. GUADALUPE CERDA DÁVILA	JOSÉ JUAN NAVA MARTÍNEZ	